DECRETO Nº 24/2021, DE 04 DE MARÇO DE 2021.
“Revoga os incisos I e III, do artigo 1º, do Decreto n.º 21, de 25 fevereiro de 2021, que dispõe sobre novas medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública, decorrente da infecção humana pelo novo Coronavírus (COVID-19), e dá outras providências”.
OSMAR MARQUES DA SILVA, Prefeito Municipal Em Exercício de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO o disposto na Lei n. 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que “dispõe sobre as medidas para o enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus”;
CONSIDERANDO a Lei Estadual n.º 18.032, de 08 de dezembro de 2020, que “dispõe sobre atividades essenciais no Estado de Santa Catarina”;
CONSIDERANDO o Decreto n.º 1.003, de 14 de dezembro de 2020, que “regulamenta a Lei n.º 18.032, de 2020, que dispõe sobre as atividades essenciais no Estado de Santa Catariana”, posteriormente alterado pelo Decreto n.º 1153, de 15 de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO a Recomendação do Ministério Público n.º 0005/2021/02PJ/FRA, de 03 de março de 2021;
DECRETA:

Art. 1º Ficam revogados os incisos I e III, do artigo 1º, do Decreto Municipal n.º 21, de 25 de fevereiro de 2021, permanecendo as demais disposições.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Carlo/SC, em 04 de março de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

OSMAR MARQUES DA SILVA

Prefeito Municipal em Exercício